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Inskränkning av elektronisk 

kommunikation, Vuxenpsykiatri 

Enligt § 20b lagen om psykiatrisk tvångsvård (1991:1128) får 

chefsöverläkaren besluta att inskränka en patients rätt att använda 

elektroniska kommunikationstjänster om det är nödvändigt med 

hänsyn till vården (avser patienten själv) eller rehabiliteringen av 

patienten eller för att undvika att någon annan lider skada (av 

allvarligare art). Beslut om inskränkning gäller individuellt och 

skälen till beslutet ska dokumenteras i patientjournalen. Den 

tekniska utrustning som möjliggör användningen får omhändertas 

under den tid beslutet gäller. Omhändertagen utrustning ska 

återlämnas till patienten senast när beslutet om inskränkning 

upphör att gälla. 

Elektronisk kommunikationstjänst möjliggör överföring av tal, fax 

och data och andra former av kommunikation mellan 

nätanslutningspunkter. Således omfattas t.ex. användning av 

tjänster för fast telefoni, mobiltelefoni, internet och e-post. 

Ett beslut om inskränkning förutsätter att det finns tydliga och 

konkreta omständigheter som visar att patienten har missbrukat 

sin rätt till användning av kommunikation eller att det finns 

välgrundad anledning att anta att ett sådant missbruk kommer att 

inträffa och att denna användning är till men för vården, 

rehabiliteringen eller är till skada för någon annan. 

Beslutet om inskränkning av elektronisk kommunikation ska vara 

skriftligt och gälla för en viss tid, dock enligt lag som längst 2 

månader. Chefsöverläkaren ska genast besluta om att beslutet 

upphör om förutsättningarna för inskränkningen inte längre finns. 

Frågan om upphörande ska övervägas fortlöpande. 
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Chefsöverläkaren ska upplysa patienten om möjligheten att 

överklaga beslutet till förvaltningsrätten. 

Chefsöverläkaren har underrättelseskyldighet om beslutet till 

Inspektionen för vård och omsorg, Avdelning sydväst (IVO) och 

ska utan dröjsmål anmälas på blankett Inskränkning e-

kommunikationstjänster eller övervakning försändelser (ivo.se). 
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